[image: image1.jpg]

Отдел культуры

администрации Новоселицкого муниципального округа
Приказ

с. Новоселицкое

от 28   декабря 2024 г.                                                                      №247
Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной  программы «Сохранение и развитие культуры в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края» на 2025  год

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 26 февраля 2021 года № 134
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  детальный план-график реализации муниципальной  программы «Сохранение и развитие культуры в Новоселицком муниципальном округе  Ставропольского края» на 2025 год.
2. Отделу культуры администрации Новоселицкого муниципального округа довести до подведомственных учреждений детальный план-график реализации муниципальной  программы «Сохранение и развитие культуры в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края» на 2025 год
3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальника отдела культуры

администрации Новоселицкого

муниципального округа

               Г.В. Сафонова

Ставропольского края
                                                       Утвержден:

                                        Приказом отдела культуры

                           № 247   от..28.12.2024 г.
Детальный план-график реализации муниципальной программы
«Сохранение и развитие культуры в Новоселицком муниципальном округа Ставропольского края»,

на очередной 2025
 финансовый год
	№

п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/
Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольного события 13

	Объемы и источники финансового обеспечения Программы14,

тыс. рублей

	бюджетные ассигнования

местного бюджета
	прогнозируемое

поступление средств

в местный бюджет

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	из федерального бюджета
	из краевого бюджета
	средства государственных внебюджетных фондов
	средства бюджетов муниципальных образований
	юридические лица

юридические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Программа «Сохранение и развитие культуры в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края»

	23218,53
	114475,59

	1.
	Подпрограмма 1 Развитие библиотечного дела в Новоселицком муниципальном районе Ставропольского края
	.

	123,90
	26230,78

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1«Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей»
	Директор МУК НМЦБ

	25428,98

	1.1.1
	Мероприятие 1.1.1обслуживание читателей (пользователей), обеспечение открытости и доступности информации

	Контрольное событие 1

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подготовка и направление в Ставропольскую краевую универсальную научную библиотеку им.М.Ю. Лермонтова тематических информаций о состоянии сети и основных контрольных

Показателей

деятельности библиотек МУК НМЦБ за 3, 6, 9, 12 месяцев

	 05.04.2025
05.07.2025
05.10.2025
20.12.2025

	Не предусмотрено
	Не предусмотрено

	Контрольное событие 2

	15.01.2025

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Формирование и направление в министерство культуры  СК Свода годовых сведений об общедоступных библиотеках  системы Минкультуры России

	Не предусмотрено
	Не предусмотрено

	Контрольное событие 3

	Выплата заработной платы и иных выплат работникам учреждения

	23109,23

	Контрольное событие 4

	Содержание имущества

	01.01.25-30.12.2025

	    2319,74

	1.2
	Основное мероприятие 1.2 Формирование единого библиотечного фонда
	 Директор МУК НМЦБ.

	123,90
	801,8

	1.2.1
	Контрольное событие 5

	Приобретение книг, документов в электронной форме, проведение ежегодной подписной  компании

	30.09.2025

	 123,9
	801,8

	1.2.2
	Мероприятие

1.2.2  Пополнение электронного каталога

	Контрольное событие 6

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подготовка информации в Ставропольскую краевую универсальную научную библиотеку им. М.Ю. Лермонтова, для ежеквартального мониторинга по информатизации библиотек края.

	15.03.2025
15.06.2025
18.09.2025
18.12.2025

	Не предусмотрено
	Не предусмотрено

	2
	Подпрограмма 2

« Развитие музейного дела в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края»
	Директор МУК РИКМ

	22374,85
	3513,26

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1«Осуществление хранения и публичного представления музейных предметов и музейных коллекций МУК РИКМ»

	2335,64

	Контрольное событие 7

	х

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	 Оформление выставок

	 20.01.25-25.12.2025

	Контрольное событие 8

	Выплата заработной платы и иных выплат работникам учреждения

	20.01.25-30.12.2025

	1831,36

	Контрольное событие 9

	Содержание имущества

	01.01.25-30.12.2025

	504,28

	2.2
	Основное мероприятие 2.2 Организация и проведение экскурсий в муниципальном учреждении культуры «Районный историко-краеведческий музей».

	Не предусмотрено

	Не предусмотрено

	2.2.1
2.3

2.4

2.5

2.6.
	Мероприятие 2.2.1Проведение экскурсий в музее
Основное мероприятие

Размещение онлайн экскурсий
Основное мероприятие
Открытие новых выставок и экспозиций музея.
Основное мероприятие
Размещение онлайн выставок соцсетях и на сайте музея
Основное мероприятие

Реконструкция и капитальный ремонт муниципальных музеев.

	 01.01.25-30.12.2025
01.01.2025

30.12.2025

01.01.2025

30.12.2025

01.01.2025

30.12.2025

22374,85
	1177,62

	Контрольное событие 10 Количество экскурсий в год

	х

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.
	Программа 3 Развитие туристического потенциала Новоселицкого муниципального округа

	72,80

	3.1
	Основное мероприятие 3.1Развитие внутреннего туризма
	начальник отдела культуры Сафонова Г.В.

	72,80

	Контрольное событие 11
Изготовлена рекламно-сувенирная продукции с туристской символикой

	30.10.2025

	0,00
	72,80

	Контрольное событие 12
Совершенствование  туристических маршрутов

	01.07.2025-30.10.2025

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Контрольное событие 13
Подготовлена информация о планируемых событийных мероприятиях в округе

	10.01.2025
30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.2
	Основное мероприятие
Создание условий для инвестиционной привлекательности

	0,00
	Не предусмотрено
	Не предусмотрено
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Контрольное событие 14

Разработка информационных материалом о туристическом потенциале  Новоселицкого муниципального округа

	ежеквартально
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Контрольное событие 15
Подготовка материалов об объектах для посещения туристов в Новоселицком округе

	20.02.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4
	Подпрограмма 4 «Развитие культурно - досуговой деятельности и народного творчества в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края»

	Руководители учреждений культурно-досугового типа

	719,78

	66651,40

	4.1
	Основное мероприятие 4.1 Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

	63308,41

	Контрольное событие 1 6 Формирование и направление в министерство культуры  СК свода годовых сведений

	25.03.2025
25.06.2025
25.09.2025
30.12.2025

	Контрольное событие 17 Содержание учреждений

	30.12.2025

	53101,10

	Контрольное событие 18 Выплата заработной платы работникам учреждений

	10207,31

	4.2
	Основное мероприятие 4.2
Охрана объектов и имущества учреждений муниципального округа

Контрольное событие 19
Обеспечение охраны муниципальных учреждений

	2481,67
2481,67

	4.3
	Основное мероприятие 4.3 Создание условий для демонстрации фильмов

	344,00

	Контрольное событие20 Финансирование  мероприятий направленных на обеспечение  функционировании кинозала

	15.01.2025-28.12.2025

	344,00

	Контрольное событие 21

Количество проведенных сеансов

	01.01.2025-30.12.2025

	4.4
	Основное мероприятие 4.4 Проведение мероприятий в области культуры

	479,44

	Контрольное событие 22 Количество  посещений  мероприятий  на платной основе

	01.01.2025-30.12.2025

	4.5
4.6

4.7

4.8

4.9

	Контрольное событие 23

Расходы на проведение культурно-досуговых мероприятий
Контрольное событие 23

Расходы на организацию проведение праздничных  мероприятий в Новоселицком муниципальном округе
Основное мероприятие 4.5

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры муниципальных образований.

Основное мероприятие 4.6

Проведение капитального ремонта зданий и сооружений, благоустройство территории муниципальных учреждений культуры муниципальных образований.
Основное мероприятие 4.7

Развитие сети учреждений культурно-досугового типа муниципальных образований в рамках регионального проекта
Основное мероприятие 4.8
Гсударственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся в сельской местности, и их лучших работников.

Основное мероприятие 4.9
Урепление материально-технической базы домов культуры в населенных  пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек

	01.01.2025-30.12.2025

	719,78
	57,2
422,24

37,88

      Подпрограмма 5

«Обеспечение реализации                                                                                                   17230,09

муниципальной программы
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры
в Новоселицком муниципальном округе
Ставропольского края»
5.1 Основное мероприятие                                                                                                      2756,45

Обеспечение деятельности
по реализации программы
5.2. Обеспечение деятельности

центра обслуживания                                                                                                                   14473,64
учреждений культуры
     Подпрограмма 6
Обеспечение пожарной безопасности                                                                                777,26

в муниципальных учреждениях
	Основное мероприятие 6.1 Проведение мероприятий в области пожарной безопасности

	                                             777,26

	Контрольное событие 23 Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности

	01.01.2025-
30.12.2025
	777,26

	Контрольное событие 24
Формирование и направление в МК СК информации о мероприятиях по обеспечению пожарной безопасности

	25.12. 2025